
18.12.2024

1

3. Výzva OPTAK

TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)

23.12.2024

Technologie pro MAS

 Cílem výzvy je identifikovat a podpořit podnikatelské 
záměry digitalizace a robotizace malých a středních 
podniků především ve venkovských oblastech. 

 Veškeré informace naleznete na:

 www.kyjovske-slovacko.com

 Dotace

OP TAK



18.12.2024

2

Technologie pro MAS

 Cílová skupina

 Forma podpory

 Výše podpory

 Míra podpory

 Zahájení příjmu žádostí

 Ukončení příjmu žádostí

 Alokace

 Max. způsobilé výdaje

 Min. způsobilé výdaje

Malé a střední podniky

Dotace ex post

125 tis – 1,070 mil. Kč

50%

2.1.2025

31.1.2025

7.611.170,- Kč

2.140.000,- Kč

250.000,- Kč

Zaměření výzvy

Podporované aktivity

 Pořízení nových technologických zařízení a vybavení 
vedoucí k :

 robotizaci, automatizaci, digitalizaci

 web, cloud

 komunikační a identifikační infrastruktura.

Musí se jednat o výrazný posun v této oblasti:

 cloudové řešení/licenční sjednání, pokud budou tato 
řešení čerpat data z technologií nebo systému 
implementovaných v podniku

 pořizované technologie / služby musí pro společnost 
přinášet nové funkcionality, 

 pořizované technologie / služby musí být v rámci 
realizace projektu propojeny s vnitropodnikovým 
systémem či jeho externí obdobou a umožňovat 
datovou komunikaci.

Nepodporované aktivity

 Stavební práce

 Prostá obnova majetku

 Pořízení kolových a pásových vozidel/strojů 
včetně příslušenství

 Pořízení kancelářského nábytku a vybavení, 
regálů

 Pořízení repasovaných strojů a zařízení

 Aktivace

 Marketingové aktivity (reklamní předměty)

 Aktivity související s těžbou kryptoměn

 Certifikace společnosti/procesů/zaměstnanců

 Projekty bez významného zvýšení funkcionality 
(pořizovaný SW musí pro podnik přinášet nové 
funkcionality oproti stávajícímu)

 Opatření provozovatele stacionárního zařízení 
v ČR, které vedou ke snížení emisí skleníkových 
plynů



18.12.2024

3

Slovníček pojmů
 Robotizace: fyzický úkon člověka, který neslouží přímo k výrobě, bude nahrazen fyzickým 

úkonem stroje

 Automatizace: úsudek člověka bude nahrazen úsudkem SW (např. spuštění, zastavení či 
přerušení operace, kalkulace ceny zakázky dle času a/nebo materiálu, výpočet mzdy na 
základě odpracovaného času, detekce chyby/zmetku, vyhodnocení fyzikálních veličin 
atp.)

 Digitalizace: výrobek bude vyvíjen v CAD/CAM, skladové hospodářství a zásoby budou 
systémově evidovány, EDI, bude implementován podnikový IS (např. ERP, MES, APS, WMS 
apod.) 

Dále je nezbytné naplnění podmínky integrace. Ta je stanovena následně:

 Systémová integrace musí proběhnout alespoň na úrovni pořizované/ých a stávající/ch 
technologie/í nebo různých pořizovaných (SW+HW). Bude posuzováno, zda pořízené 
řešení splňuje předpoklad kompatibility a integrace na základě uvedených a dostupných 
informací.

 V neposlední řadě projekt musí naplňovat podmínky výrazného posunu. Musí se jednat o 
nové či rozšířené řešení. Pořízená technologie nebo služba musí obsahovat nové 
funkcionality nebo řešení, které doposud ve společnosti zavedeno nebylo.

Další podmínky

 Není možné postavit Podnikatelský záměr jen na pořízení solitérní 
technologie či služby, která nebude připojena do vnitropodnikové sítě 
žadatele a nebude integrována s nadřazeným podnikovým informačním 
systémem.

 Podmínka integrace technologií nebude splněna, pokud bude za 
vnitropodnikový systém vydáván řídicí systém jedné konkrétní technologie.



18.12.2024

4

Obecné podmínky na žadatele

 FO i PO, která má přidělené české IČ a je oprávněna k podnikání

 MSP (do 250 zaměstnanců vč. partnerských a propojených firem)

 Cílové území: území MAS Kyjovské Slovácko v pohybu https://www.kyjovske-
slovacko.com/cs/mapy-uzemi

 Splňující CZ NACE (Výzva definuje jen nepodporované CZ NACE) https://www.kyjovske-
slovacko.com/sites/default/files/prilohy/2023/07/priloha-c-6-nepodporovane-kategorie-cz-
nace.pdf

 Nutnost zapsat skutečné majitele do tzv. Evidence skutečných majitelů před zaregistrováním 
projektu

 Nesmí být podnik v likvidaci či vyhlášen konkurz.

 Nutnost uveřejnit ve Sbírce listin Rozvahu, VZZ.

 Povinnost registrace k dani z příjmů a to min. 2 uzavřená účetní období po sobě jdoucí před 
datem podání žádosti, nutné doložit finančními výkazy – až při podání přes ISKP14+.

 Nemá formu společnosti s ručením omezeným, kde je k podílu (podílům) společníka 
(společníků) vydán kmenový list.

 Žadatel nesmí být ve střetu zájmů dle ust. § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů.

 V případě PO, nesmí být pravomocně uložen trest zákazu přijímání dotací a subvencí.

 Nesmí být na žadatele vydané sankční předpisy v souvislosti s protiprávní činností Ruska vůči 
Ukrajině.

Velikost podniku

Kritérium počtu zaměstnanců musí být splněno vždy. Dále musí být splněno 
buď kritérium obratu, nebo kritérium bilanční sumy roční rozvahy.

Pozor na definici jednoho podniku, kdy se musí sčítat vlastnické podíly nad 
25 % daným dílem a nad 50 % celým dílem k žadateli. 
Propojenost podniků https://www.podnikani.cz/ .



18.12.2024

5

Způsobilé výdaje – dle de minimis I
a) Dlouhodobý hmotný majetek:

 Výrobní stroje a jejich součásti-
pouze za předpokladu, že součástí 
pořizovací ceny uvedené v 
rozpočtu projektu je příslušenství pro 
manipulaci ve smyslu nahrazení 
lidské manuální práce při daném 
úkonu a dále pouze za 
předpokladu, že bude tato 
technologie datově integrovaná s 
nadřazeným podnikovým 
informačním systémem (typu ERP, 
MES, MIS, APS apod.);

 Manipulační systémy

 Měřící nebo testovací stanice

 Automatické balicí stroje

 ICT/IT systémy, vnitropodnikové sítě

 Monitorovací systémy

 Vybavení hybridní prodejny 24/7

b) Dlouhodobý nehmotný majetek

(musí pro podnik přinášet nové 
funkcionality oproti stávajícímu řešení):

- Pořízení a implementace SW

- Výdaje na předplacený SW lze čerpat 
pouze po dobu realizace projektu.

Dotace je poskytována v režimu de 
minimis, tj. max. 200 tis. EUR za 3 po sobě 
jdoucí účetní období. Počítají se vazby i za 
propojené podniky (vlastnické podíly nad 
50 %) na území ČR. 



18.12.2024

6

Způsobilé výdaje – dle de minimis II.

c) Služby a ostatní výdaje

 Náklady na SW, který je 
poskytován v rámci cloudových
služeb

 Ostatní drobný hmotný majetek s 
přímou vazbou na realizaci 
projektu

d) Nepřímé náklady (v rámci 
projektu musí být uplatněny, faktury 
se nedokládají).

 7% ze způsobilých výdajů; např. 
publicita, mzdy projektových 
pracovníků, odpisy, bankovní 
poplatky, marketing, propagace

Způsobilé a nezpůsobilé výdaje jsou detailně vymezeny v Příloze č. 2 
Vymezení způsobilých výdajů .
Způsobilé výdaje mohou vznikat nejdříve dnem, kdy byla podána 
předběžná žádost o podporu prostřednictvím aplikace IS KP21+. 

Nezpůsobilé výdaje
Položky nezařaditelné mezi ZV kromě výdajů, které jsou uvedeny v nepřímých 
nákladech:

 DPH, pokud lze uplatnit nárok na její odpočet,

 výdaje vzniklé nebo uhrazené před datem přijatelnosti projektu,

 výdaje, na které již byla poskytnuta jiná veřejná podpora nebo podpora de 
minimis,

 splátky půjček a úvěrů,

 pokuty a penále,

 majetek nelze pořizovat vlastní činností příjemce (aktivací),

 pořízení kolových a pásových vozidel a kolových a pásových strojů včetně 
příslušenství,

 pořízení kancelářského nábytku a vybavení, regálů,

 pořízení repasovaných strojů a zařízení, …



18.12.2024

7

Specifické podmínky

 Projekt je jednoetapový.

 Dotace je proplácena ex post.

 Podpora nesmí být poskytnuta na téže výdaje projektu, na které již byla anebo bude 
poskytnuta jiná podpora z veřejných zdrojů.

 Nejpozději lze projekt fyzicky ukončit do 30. 6. 2026.

 Cílové území: území MAS se schváleným programovým rámcem mimo obcí nad 25 tis. 
obyvatel a hl. města Prahy.

 Každý žadatel (1 IČ) je v této výzvě oprávněn předložit maximálně 1 projekt.

 Maximální výše způsobilých výdajů je stanovena na 2, 140 mil. Kč (přímé výdaje 2 mil. Kč, 
nepřímé výdaje 0, 140 mil. Kč).

 Podporovány nejsou projekty, jejichž výstupy se přímo projeví sekce A zemědělství, lesnictví 
a rybářství, část sekce C tabákové výrobky + sekce J informační a komunikační činnosti + 
sekce K peněžnictví a pojišťovnictví + sekce N administrativní a podpůrné činnosti a sekce 
R kulturní, zábavní a rekreační činnosti. Více v Příloze č. 6 Nepodporované kategorie CZ-
NACE této Výzvy.

 Nutné zvlášť účtovat o projektu (středisko, analytický znak, oddělený účet).

 Doba udržitelnosti projektu: 3 roky

 U zakázek nad 2 mil. Kč bez DPH je nutnost postupovat dle aktuálně platných 

Povinné přílohy I.

 Formulář projektového záměru dle povinné osnovy 
včetně popisu preferenčních kritérií a příloh

 2 indikativní cenové nabídky ke každé pořizované 
položce

 V případě požadování bodů za PK podpora vzdělávání

Smlouva o spolupráci



18.12.2024

8

Povinná publicita
 Nutné umístit již během fyzické realizace projektu, 

nejpozději do doby ukončení fyzické realizace projektu. 
Splnění se dokládá v rámci zpráv v monitoringu.

POVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY (OP TAK) – v ČJ

Umístění: 

 sídlo/provozovna (plakát A3)

 webové stránky

 sociální sítě (1 post na 1 soc. síti)

Forma/obsah

 název projektu v plné nebo zkrácené formě

 hlavní cíl projektu

 znak EU + standardní text „Spolufinancováno Evropskou 
unií“

VÍCE INFORMACÍ:

 PpŽP obecná část (kap. 8.2)

 Manuál jednotného vizuálního stylu

 Vzory log EU/MPO, plakátů zde

 Generátor povinné publicity

Příklady přijatelných záměrů
 nový eshop/web a propojení se skladem,

 pila na krácení železného materiálu vč. automatizovaného manipulátoru a 
integrace do nadřazeného podnikového software (ERP),

 nákup inteligentní automatické pece vč. napojení na vnitropodnikový systém,

 zřízení nového provozu prádelny vč. integrace do širšího systému firmy,

 CAD/CAM centrum v zubní laboratoři vč. integrace všech pořizovaných 
technologií,

 správa a evidence obalů implementováno v rámci podnikového systému,

 robotické pracoviště vč. napojení do vnitropodnikového systému,

 automatizovaný brus na dioptrické čočky vč. systému do firmy,

 nákup a uvedení do provozu rezervačního systému vč. napojení na IS,

 technologie vgastro provozu za podmínky splnění automatizované manipulace 
a implementace firemního IS,

 a jiné…

 Příklady přijatelných záměrů



18.12.2024

9

Preferenční kritéria MAS

 Podpora začínajících podnikatelů ( zvýhodnění žadatelů podnikajících do 5 
let před podáním žádosti na MAS)

 Podpora vzdělávání  - uskutečnění min. 1 aktivity spolupráce vymezené 
dohodou o spolupráci (MŠ, ZŠ, SŠ, NNO)

 Podpora “prvožadatelů“ - zvýhodnění projektů žadatelů, kterým z OP PIK 
nebo OP TAK nebylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Podání projektového záměru a příloha 
na MAS

 Žadatel projektový formulář vyplní, uloží ve formátu PDF a elektronicky 
podepíše nebo vytiskne a podepíše. Rovněž obdobným způsobem připraví 
veškeré potřebné přílohy projektového záměru.

 Kompletně připravený projektový záměr následně žadatel odešle na e-
mailovou adresu optak@kyjovskeslovacko.com a současně také datovou 
schránkou do datové schránky MAS rqcaacr. 

 Zaslání oběma způsoby je nezbytné z důvodu zajištění časového údaje pro 
přijetí žádosti a archivace komunikace MAS s žadatelem.

 Projektové záměry, které budou doručeny později, než je stanoveno 
výzvou, budou automaticky vyřazeny z procesu posouzení souladu 
projektových záměrů se SCLLD 21-27.

 Za doručení projektového záměru je považován datum a čas dodání 
uveřejněný na příchozí zprávě z datové schránky.



18.12.2024

10

Rozvíjejme spolu Vaše podnikání

 Bc. Hana Horňáková

 Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s.

 Masarykovo nám. 13/14

 Kyjov

 +420 774 664 668

 hanahornakova@kyjovske-slovacko.com


